
PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO 
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS

Pasiūlymus dėl projektų atrankos 

kriterijų nustatymo ir (ar) keitimo 

teikianti institucija:

LR švietimo ir mokslo ministerija

Veiksmų programos įgyvendinimo 

priemonės kodas ir pavadinimas:

01.2.2-CPVA-K-717 „Nepriklausomi MTEP 
projektai” (priemonės Nr. keičiamas į 01.2.2-CPVA-K-

738)

Priemonei skirtų ES fondų lėšų suma 

(mln. EUR):

35,92 mln. Eur.

Projektų atrankos būdas: Projektų konkursas

Pagal priemonę remiamos veiklos: • MTEP projektų, prisidedančių prie 
sumanios specializacijos strategijos 
prioritetų įgyvendinimo, vykdymas



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO 
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS

Galimi pareiškėjai: • mokslo ir studijų institucijos;
• universitetų ligoninės.

Priemonės finansavimo forma: Negrąžinamoji subsidija

Priemonės suderinamumas su 

kitomis priemonėmis:

Priemonės veikla papildo jungtinės Ūkio ministerijos ir Švietimo ir 
Mokslo ministerijos priemonės Nr. 01.2.2-LVPA-K-717 ,,Intelektas. 
Bendri mokslo-verslo projektai“ veiklą, pagal kurią Ūkio ministerijos 
finansavimas yra skiriamas MTEP veikloms, kurias vykdo privatieji 
juridiniai asmenys su galimu partneriu mokslo ir studijų institucija, ir 
yra logiška nagrinėjamos priemonės tąsa, kai finansavimas yra 
nukreipiamas jau į konkrečios įmonės poreikius.
Priemonė tematiškai siejasi su priemone 01.2.2-MITA-K-702 ,,MTEP 
rezultatų komercinimo ir tarptautiškumo skatinimas“, pagal kurią bus 
skatinamas MTEP rezultatų komercinimas, bei su priemone 09.3.3-
ESFA-V-711 ,,Mokslininkų ir kitų tyrėjų gebėjimų stiprinimas“, kurią 
įgyvendinant bus finansuojamos mokslininkų ir kitų tyrėjų 
kvalifikacijos ir kompetencijos tobulinimas. Taip pat fizinės 
mokslininkų ir kitų tyrėjų darbo sąlygos (aplinka ir MTEP įranga) bus 
gerinamos naudojantis priemonės 01.1.1-CPVA-V-701 ,,MTEPI 
infrastruktūros  plėtra ir integracija į Europines infrastruktūras“ 
investicijomis.



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO 
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS

Siekiami 

rezultatai:

Stebėsenos rodiklio 

pavadinimas

Matavimo 

vienetas

Tarpinė 

reikšmė 2018 

m. gruodžio 

31 d.

Galutinė 

reikšmė 2023 

m. gruodžio 

31 d.

„Ūkio subjektų 

finansuota mokslo 

ir studijų institucijų 

MTEP išlaidų dalis 

nuo visų išlaidų“

Procentai 5 7

„Investicijas 

gavusių mokslo ir 

studijų institucijų 

pateiktos patentų 

paraiškos“

Skaičius 2 16

„Įgyvendinti 

MTEP projektai“

Skaičius 4 38



Pagal priemonę remiamos veiklos arba dalis veiklų bus vykdomos:

- ne Lietuvoje, o kitose Europos Sąjungos šalyse (taikoma projektams, 
finansuojamiems iš Europos regioninės plėtros fondo arba Sanglaudos fondo);

Pagrindimas:

Įgyvendinant priemonės remiamas veiklą gali reikėti dalį veiklų vykdyti užsienio šalyse 
(pvz., Lietuvoje esančios tyrimų institucijos projekto įgyvendinimui būtiniems 
tyrimams atlikti reikalingos įrangos gali neturėti, todėl tokius tyrimus/ bandymus 
reikėtų atlikti užsienio šalių MTEP centruose ar laboratorijose), todėl tam, kad tokios 
veiklos galėtų būti vykdomos ir kitose ES šalyse, reikalingas Stebėsenos komiteto 
pritarimas.

PASIŪLYMAS DĖL PROJEKTŲ VEIKLŲ VYKDYMO NE VEIKSMŲ PROGRAMOS 
TERITORIJOJE



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO 
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS

Teikiamas tvirtinti: Specialusis projektų atrankos kriterijus

Nustatymas

Projektų atrankos 

kriterijaus pavadinimas:

1. Projektas atitinka Prioritetinių mokslinių tyrimų ir 
eksperimentinės (socialinės, kultūrinės) plėtros ir inovacijų 
raidos (sumaniosios specializacijos) krypčių ir jų prioritetų 
įgyvendinimo programos, patvirtintos Lietuvos Respublikos 
Vyriausybės 2014 m. balandžio 30 d. nutarimu Nr. 411 „Dėl 
Prioritetinių mokslinių tyrimų ir eksperimentinės (socialinės, 
kultūrinės) plėtros ir inovacijų raidos (sumaniosios 
specializacijos) krypčių ir jų prioritetų įgyvendinimo programos 
patvirtinimo“, nuostatas ir bent vieno šioje programoje 
nustatyto prioriteto veiksmų planą.

Projektų atrankos 

kriterijaus vertinimo 

aspektai ir paaiškinimas:

Vertinama, ar projektas prisideda prie Prioritetinių mokslinių 
tyrimų ir eksperimentinės (socialinės, kultūrinės) plėtros ir 
inovacijų raidos (sumaniosios specializacijos) krypčių ir jų 
prioritetų įgyvendinimo programos, atitikdamas bent vieno 
konkretaus prioriteto veiksmų plane nustatytą bent vieną 
prioriteto teminį specifiškumą.



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO 
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS

Teikiamas tvirtinti: Specialusis projektų atrankos kriterijus

Nustatymas

Projektų atrankos 

kriterijaus pavadinimas:

2. Pareiškėjas turi turėti veikiančią teisių, atsirandančių iš 
intelektinės veiklos rezultatų, valdymo tvarką. 

Projektų atrankos 

kriterijaus vertinimo 

aspektai ir paaiškinimas:

Vertinama, ar pareiškėjas yra įgyvendinęs 2009 m. gruodžio 1
d. Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro įsakymu
Nr. ISAK-2462 patvirtintų „Rekomendacijų Lietuvos mokslo ir
studijų institucijoms dėl teisių, atsirandančių iš intelektinės
veiklos rezultatų“ (toliau – Rekomendacijos) 10, 12, 16 ir 17
punktuose nustatytus reikalavimus ir pateikęs tai
patvirtinančius dokumentus arba nuorodas į viešai
paskelbtus dokumentus.



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO 
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS

Teikiamas tvirtinti: Prioritetinis projektų atrankos kriterijus

Nustatymas

Projektų atrankos 

kriterijaus pavadinimas:

3. Pareiškėjas turi patirties įgyvendinant verslo ir mokslo 
bendradarbiavimo MTEP projektus.

Projektų atrankos 

kriterijaus vertinimo 

aspektai ir paaiškinimas:

Siekiant paskatinti mokslo ir verslo bendradarbiavimą, aukštesnis įvertinimas 
suteikiamas tiems projektams, kurių pareiškėjai įgyvendino ar įgyvendina 
verslo ir mokslo bendradarbiavimo MTEP projektus (pavyzdžiui, „Intelektas 
LT“, FP 7, Horizontas 2020 ir kt.). 
Aukštesnis įvertinimas (balų skaičius) skiriamas atsižvelgiant į tai:
1) keliuose tarptautiniuose verslo ir mokslo bendradarbiavimui skirtuose 
MTEP projektuose pareiškėjas yra dalyvavęs;
2) keliuose nacionaliniuose verslo ir mokslo bendradarbiavimui skirtuose 
MTEP projektuose pareiškėjas yra dalyvavęs;  
3) kokios finansinės apimties verslo ir mokslo bendradarbiavimui skirtuose 
MTEP projektuose pareiškėjas yra dalyvavęs. Verslo ir mokslo 
bendradarbiavimui skirtų MTEP projektų finansinę apimtį sudaro bendra 
finansuotų projektų vertė, įskaitant skirtą finansavimą ir nuosavą pareiškėjų ir 
(arba) partnerių įnašą.
Balai sumuojami. Vertinimas apima dalyvavimo patirtį nuo 2007 metų iki 
paraiškos pateikimo.



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO 
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS

Teikiamas tvirtinti: Prioritetinis projektų atrankos kriterijus

Nustatymas

Projektų atrankos 

kriterijaus pavadinimas:

4. Pareiškėjas ir (arba) partneris prisideda prie projekto 
įgyvendinimo nuosavu įnašu.

Projektų atrankos 

kriterijaus vertinimo 

aspektai ir paaiškinimas:

Prioritetas suteikiamas tiems projektams, kuriuose pareiškėjas ir 
(arba) partneris  prisideda prie projekto įgyvendinimo ne mažiau 
kaip 20 procentų visų tinkamų finansuoti išlaidų. Aukštesnis 
įvertinimas suteikiamas tiems projektams, kurie prie projekto 
tinkamų finansuoti išlaidų prisideda daugiau.



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO 
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS

Teikiamas tvirtinti: Prioritetinis projektų atrankos kriterijus

Nustatymas

Projektų atrankos 

kriterijaus pavadinimas:

5. Projekte numatytų MTEP darbų naujumas ir aktualumas.

Projektų atrankos 

kriterijaus vertinimo 

aspektai ir paaiškinimas:

Vertinimo metu būtina įsitikinti, kad projektas yra orientuotas į naujų žinių ir 
(arba) technologijų kūrimą ir įgyvendinant veiklas sprendžiama aktuali 
mokslinė ir (arba) eksperimentinės (socialinės, kultūrinės) plėtros problema. 
MTEP darbais kuriamų žinių naujumas ir aktualumas vertinami pagal sukurtų 
žinių svarbą (išrikiuota nuo mažiausios iki didžiausios svarbos):
1) Europos rinkos produkto patobulinimui;
2) Pasaulinės rinkos produkto patobulinimui; 
3) Naujo produkto Europos rinkai sukūrimui; 
4) Naujo produkto pasaulinei rinkai sukūrimo; 
5) Gamybos technologijos patobulinimui; 
6) Gamybos technologijos mažinančios gamybos kaštus sukūrimui; 
7) Naujos gamybos technologijos sukūrimui; 
8) Kuriant ateities technologiją; 
9) Proveržio technologijos sukūrimui; 
10) Naujos mokslo ar pramonės šakos, verslo proceso atsiradimui.
Aukščiau nurodytos sąvokos bus apibrėžtos projektų finansavimo sąlygų 
apraše.



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO 
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS

Teikiamas tvirtinti: Prioritetinis projektų atrankos kriterijus

Nustatymas

Projektų atrankos 

kriterijaus pavadinimas:

6. Projektas prisideda prie bent vieno Europos Sąjungos 
Baltijos jūros regiono strategijos tikslo ir veiksmų plano 
prioritetinės srities „Inovacijos“ ir (arba) „Švietimas“ 
įgyvendinimo.

Projektų atrankos 

kriterijaus vertinimo 

aspektai ir paaiškinimas:

Papildomai skatinami tie projektai, kurie prisideda prie 
bent vieno Europos Sąjungos Baltijos jūros regiono 
strategijos tikslo ir veiksmų plano prioritetinės srities 
„Inovacijos“ ir (arba) „Švietimas“ įgyvendinimo.



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO 
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS

Teikiamas tvirtinti: Prioritetinis projektų atrankos kriterijus

Nustatymas

Projektų atrankos 

kriterijaus pavadinimas:

7. Projektas prisideda prie 2014–2020 metų nacionalinės 
pažangos programos horizontaliojo prioriteto „Kultūra“ 
tarpinstitucinio veiklos plano, patvirtinto Lietuvos Respublikos 
Vyriausybės 2014 m. kovo 19 d. nutarimu Nr. 269 „Dėl 2014–
2020 metų nacionalinės pažangos programos horizontaliojo 
prioriteto „Kultūra“ tarpinstitucinio veiklos plano patvirtinimo“ 
įgyvendinimo.

Projektų atrankos 

kriterijaus vertinimo 

aspektai ir paaiškinimas:

Aukštesnis įvertinimas suteikiamas projektams, prisidedantiems 
prie 2014–2020 metų nacionalinės pažangos programos 
horizontaliojo prioriteto „Kultūra“ tarpinstitucinio veiklos plano 
1 tikslo „stiprinti visuomenės kultūrinę tapatybę“ 1.2. uždavinio 
„vykdyti kultūros srities mokslinių tyrimų ir eksperimentinę 
plėtrą, susijusią su socialine, ekonomine ir kultūrine plėtra ir 
kūrybinėmis inovacijomis“ 1.2.1. priemonės „plėtoti MTEP ir 
kūrybines inovacijas, siekiant ugdyti įtraukią ir kūrybingą 
visuomenę“ įgyvendinimo.



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO 
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS

Teikiamas tvirtinti: Prioritetinis projektų atrankos kriterijus

Nustatymas

Projektų atrankos 

kriterijaus pavadinimas:

8. Projektas prisideda prie 2014–2020 metų nacionalinės 
pažangos programos horizontaliojo prioriteto „Sveikata visiems“ 
tarpinstitucinio veiklos plano, patvirtinto Lietuvos Respublikos 
Vyriausybės 2014 m. kovo 26 d. nutarimu Nr. 293 „Dėl 2014–
2020 metų nacionalinės pažangos programos horizontaliojo 
prioriteto „Sveikata visiems“ tarpinstitucinio veiklos plano 
patvirtinimo“ įgyvendinimo.

Projektų atrankos 

kriterijaus vertinimo 

aspektai ir paaiškinimas:

Aukštesnis įvertinimas suteikiamas projektams, 
prisidedantiems prie horizontaliojo prioriteto „Sveikata 
visiems“ 1 tikslo „stiprinti ir saugoti Lietuvos gyventojų 
sveikatą“ 1.3. uždavinio „skatinti žinių sveikatos srityje 
kūrimą, panaudojimą ir sklaidą“ 1.3.1. priemonės „skatinti 
visuomenės sveikatos srities mokslinius tyrimus ir 
inovacijas, kurti su tuo susijusią infrastruktūrą“ 
įgyvendinimo.



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO 
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS

Pasiūlymus dėl projektų atrankos 

kriterijų nustatymo ir (ar) keitimo 

teikianti institucija:

LR švietimo ir mokslo ministerija

Veiksmų programos įgyvendinimo 

priemonės kodas ir pavadinimas:

09.1.3-CPVA-R-725 „Neformaliojo švietimo 
infrastruktūros tobulinimas“

Priemonei skirtų ES fondų lėšų suma 

(mln. EUR):

15,9 mln. Eur

Projektų atrankos būdas: Regionų projektų planavimas

Pagal priemonę remiamos veiklos: • Investicijos į savivaldybės nuosavybės 
teise priklausančią neformaliojo vaikų 
švietimo infrastruktūrą (techninės 
kūrybos ir meno, gamtamokslines, 
muzikos, dailės, teatro, sporto mokyklas 
ir būrelius, kitą infrastruktūrą, 
skatinančią kūrybiškumą, sveiką 
gyvenseną, saugų elgesį kelyje).



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO 
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS

Galimi pareiškėjai: • savivaldybių administracijos ir (ar) neformaliojo 
vaikų švietimo ir formalųjį švietimą papildančio 
ugdymo mokyklos.

Priemonės finansavimo forma: Negrąžinamoji subsidija

Priemonės suderinamumas su 

kitomis priemonėmis:

Priemonės veikla yra susijusi su priemonės Nr. 
09.1.3-CPVA-V-704 „Švietimo prieinamumo 
didinimas“ veikla „Valstybinių vaikų vasaros 
edukacinių stovyklų ir sveiką gyvenseną skatinančių 
neformaliojo švietimo erdvių renovacija ir 
įrengimas“.



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO 
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS

Siekiami 

rezultatai

Stebėsenos rodiklio 

pavadinimas

Matavimo 

vienetas

Tarpinė 

reikšmė 2018 

m. gruodžio 31 

d.

Galutinė reikšmė 2023 

m. gruodžio 31 d.

„Neformaliojo ugdymo 

paslaugomis mokykloje ir 

kitur pasinaudojančių vaikų 

dalis“

Procentai 31,4 38,4

„Investicijas gavusios vaikų 

priežiūros arba švietimo 

infrastruktūros pajėgumas“

Skaičius 0 11298

„Švietimo ir kitų švietimo 

teikėjų įstaigos, kuriose 

pagal veiksmų programą 

ERPF lėšomis sukurta ar 

atnaujinta ne mažiau nei 

viena edukacinė erdvė“

Skaičius 0 25

„Pagal veiksmų programą 

ERPF lėšomis atnaujintos 

neformaliojo ugdymo 

įstaigos“

Skaičius 0 25



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO 
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS

Teikiamas tvirtinti: Specialusis projektų atrankos kriterijus

Nustatymas

Projektų atrankos 

kriterijaus pavadinimas:

1. Projektai turi atitikti Vaikų ir jaunimo socializacijos 2014-2016 
metų veiksmų plano, patvirtinto Lietuvos Respublikos švietimo 
ir mokslo ministro 2014 m. birželio 2 d. įsakymu Nr. V-485 „Dėl 
Vaikų ir jaunimo socializacijos 2014-2016 metų veiksmų plano 
patvirtinimo“, nuostatas. 

Projektų atrankos 

kriterijaus vertinimo 

aspektai ir paaiškinimas:

Vertinama, ar projekto veiklos atitinka Vaikų ir jaunimo 
socializacijos 2014-2016 metų veiksmų plano, patvirtinto 
Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2014 m. 
birželio 2 d. įsakymu Nr. V-485 „Dėl Vaikų ir jaunimo 
socializacijos 2014-2016 metų veiksmų plano patvirtinimo“, 1 
priedo 1.1.4  papunktyje nurodytą priemonę „Sudaryti 
prielaidas švietimo ir kitoms įstaigoms organizuoti vaikams 
stovyklas vasaros ir kitų mokinių atostogų metu, gerinti 
neformaliojo vaikų švietimo aplinką ir turtinti ugdymo bazę, 
infrastruktūrą, vykdyti kitas fizinio aktyvumo skatinimo 
priemones“. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO 
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS

Teikiamas tvirtinti: Specialusis projektų atrankos kriterijus

Nustatymas

Projektų atrankos 

kriterijaus pavadinimas:

2. Projektas turi atitikti regiono plėtros planą, patvirtintą 
regiono plėtros tarybos sprendimu.

Projektų atrankos 

kriterijaus vertinimo 

aspektai ir paaiškinimas:

Vertinama, ar projekto pareiškėjas, projekto veiklos atitinka 
regiono plėtros plano priemonių plane nurodytą informaciją 
apie projekto pareiškėją, projekto veiklas, o finansavimo 
dydis neviršija regiono plėtros plano priemonių plane 
nurodyto projekto finansavimo dydžio pagal kiekvieną iš 
šaltinių.



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO 
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS

Pasiūlymus dėl projektų atrankos 

kriterijų nustatymo ir (ar) keitimo 

teikianti institucija:

LR švietimo ir mokslo ministerija

Veiksmų programos įgyvendinimo 

priemonės kodas ir pavadinimas:

09.4.1-ESFA-V-735 „Paskatos ir pagalba 
besimokantiems“

Priemonei skirtų ES fondų lėšų suma 

(mln. EUR):

4,6 mln. Eur

Projektų atrankos būdas: Valstybės projektų planavimas

Pagal priemonę remiamos veiklos: • Mokinių iš socialiai jautrių grupių 
rėmimas profesiniame mokyme;

• kokybiškų karjeros paslaugų teikimas 
realioje ir virtualioje aplinkoje.



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO 
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS

Galimi pareiškėjai: • Valstybinis studijų fondas;
• Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centras. 

Priemonės finansavimo forma: Negrąžinamoji subsidija

Priemonės suderinamumas su 

kitomis priemonėmis:

Priemonės įgyvendinamas nėra susijęs ir neturi būti 
suderintas su kitomis ministerijos ir (ar) kitų 
ministerijų įgyvendinamų veiksmų programos, kitos 
ES finansinės paramos ar kitos tarptautinės 
paramos, taip pat nacionalinėmis lėšomis 
finansuojamų priemonių veiklomis, t. y. priemonė 
gali būti įgyvendinama savarankiškai.



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO 
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS

Siekiami 

rezultatai:

Stebėsenos rodiklio 

pavadinimas

Matavimo 

vienetas

Tarpinė 

reikšmė 2018 

m. gruodžio 

31 d.

Galutinė reikšmė 

2023 m. gruodžio 31 

d.

„Mokinių iš socialiai 

jautrių grupių, kuriems 

buvo skirta tikslinė 

išmoka profesinio 

mokymo prieinamumui 

gerinti, dalis“

Procentai 0,4 4

„Asmenys, dalyvavę ESF 

veiklose, skirtose 

ugdymui karjerai“

Skaičius 4000 40000

„Mokiniai iš socialiai 

jautrių grupių, kuriems 

buvo skirta tikslinė 

išmoka profesinio 

mokymo prieinamumui 

gerinti“

Skaičius 20 200



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO 
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS

Teikiamas tvirtinti: Specialusis projektų atrankos kriterijus

Nustatymas

Projektų atrankos 

kriterijaus pavadinimas:

1. Projektai turi atitikti Profesinio mokymo plėtros 2014–2016 
metų veiksmų plano, patvirtinto Lietuvos Respublikos švietimo 
ir mokslo ministro 2014 m. rugsėjo 29 d. įsakymu Nr. V-851 „Dėl 
Profesinio mokymo plėtros 2014–2016 metų veiksmų plano 
patvirtinimo”, nuostatas. 

Projektų atrankos 

kriterijaus vertinimo 

aspektai ir paaiškinimas:

Būtina įsitikinti, kad projekto veiklos ir pareiškėjas atitinka 
Profesinio mokymo plėtros 2014–2016 metų veiksmų plano, 
patvirtinto Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 
2014 m. rugsėjo 29 d. įsakymu Nr. V-851 „Dėl Profesinio 
mokymo plėtros 2014–2016 metų veiksmų plano patvirtinimo”, 
bent vieną iš 6.3.1, 7.1.1, 7.1.2, 7.1.3 papunkčiuose nurodytų 
veiklų ir prie veiklų nurodytą pareiškėją.



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO 
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS

Pasiūlymus dėl projektų atrankos 

kriterijų nustatymo ir (ar) keitimo 

teikianti institucija:

LR švietimo ir mokslo ministerija

Veiksmų programos įgyvendinimo 

priemonės kodas ir pavadinimas:

09.4.2-ESFA-K-714 „Formaliojo ir 
neformaliojo mokymosi galimybių plėtra“

Priemonei skirtų ES fondų lėšų suma 

(mln. EUR):

12,2 mln. Eur

Projektų atrankos būdas: Projektų konkursas



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO 
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS

Pagal priemonę remiamos

veiklos:

• suaugusiųjų, nebaigusių bendrojo ugdymo 
programos ir norinčių ją baigti (atskirai arba kartu 
su profesine kvalifikacija), įtraukimas į mokymo 
programas (kriterijai nustatomi tik šiai veiklai)

• profesijos mokytojų technologinių kompetencijų 
tobulinimas (PAK pritarta 2015-08-27);

• mokytojų, siekiančių įgyti aukštojo mokslo 
kvalifikaciją arba jos dalį, įtraukimas į mokymo 
programas (PAK bus nustatyti vėliau);

• senjorų mokymosi galimybių plėtra (PAK bus
nustatyti vėliau). 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO 
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS

Galimi pareiškėjai: • profesinio mokymo įstaigos;
• suaugusiųjų švietimo centrai;
• darbdavių asociacijos;
• profesinio mokymo įstaigų asociacijos;
• Lietuvos aukštosios mokyklos;
• trečiojo amžiaus universitetai.  

Priemonės finansavimo forma: Negrąžinamoji subsidija

Priemonės suderinamumas su 

kitomis priemonėmis:

Priemonės įgyvendinimas nėra susijęs ir neturi būti 
suderintas su kitomis ministerijos ir (ar) kitų 
ministerijų įgyvendinamų veiksmų programos, kitos 
ES finansinės paramos ar kitos tarptautinės 
paramos, taip pat nacionalinėmis lėšomis 
finansuojamų priemonių veiklomis, t. y. Priemonė 
gali būti įgyvendinama savarankiškai.



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO 
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS

Siekiami 

rezultatai:

Stebėsenos rodiklio 

pavadinimas

Matavim

o vienetas

Tarpinė reikšmė 

2018 m. gruodžio 

31 d.

Galutinė reikšmė 

2023 m. gruodžio 

31 d.

„Asmenų, kurie įgijo 

valstybės pripažįstamą 

kvalifikaciją po dalyvavimo 

ESF veiklose, dalis“

Procentai 80 80

„Švietimo įstaigų 

darbuotojai, kurie dalyvavo 

ESF veiklose, skirtose 

mokytis pagal neformaliojo 

švietimo programas“

Skaičius 160 800

„Asmenys, kurie dalyvavo 

ESF veiklose, skirtose 

mokytis pagal formaliojo 

švietimo programas ar 

modulius“

Skaičius 183 2400

„Asmenys, kurie dalyvavo 

ESF veiklose, skirtose 

mokytis pagal neformaliojo 

švietimo programas“

Skaičius 394 1970



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO 
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS

Teikiamas tvirtinti: Specialusis projektų atrankos kriterijus

Nustatymas

Projektų atrankos 

kriterijaus pavadinimas:

1. Projektai turi atitikti Neformaliojo suaugusiųjų švietimo 
plėtros 2014–2016 metų veiksmų plano, patvirtinto LR švietimo 
ir mokslo ministro 2014 m. spalio 9 d. įsakymu Nr. V-893 „Dėl 
Neformaliojo suaugusiųjų švietimo plėtros 2014–2016 metų 
veiksmų plano patvirtinimo”, nuostatas.

Projektų atrankos 

kriterijaus vertinimo 

aspektai ir paaiškinimas:

Būtina įsitikinti, kad projekto veiklos atitinka Neformaliojo 
suaugusiųjų švietimo plėtros 2014–2016 metų veiksmų plano, 
patvirtinto LR švietimo ir mokslo ministro 2014 m. spalio 9 d. 
įsakymu Nr. V-893 „Dėl Neformaliojo suaugusiųjų švietimo 
plėtros 2014–2016 metų veiksmų plano patvirtinimo”, 1.1.2  
papunktyje nurodytą veiklos sritį. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO 
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS

Teikiamas tvirtinti: Prioritetinis projektų atrankos kriterijus

Nustatymas

Projektų atrankos 

kriterijaus pavadinimas:

2. Planuojamų mokyti pagal formaliojo švietimo 
programas suaugusiųjų skaičius.

Projektų atrankos 

kriterijaus vertinimo 

aspektai ir paaiškinimas:

Didesnį balą gauna projektai, kurių pareiškėjai 
įsipareigoja pagal formaliojo švietimo programas mokyti 
didesnį suaugusiųjų, nebaigusių bendrojo ugdymo 
programos ir norinčių ją baigti (atskirai arba kartu su 
profesine kvalifikacija), skaičių. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO 
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS

Teikiamas tvirtinti: Prioritetinis projektų atrankos kriterijus

Nustatymas

Projektų atrankos 

kriterijaus pavadinimas:

3.  Planuojamų mokyti mokykline profesinio mokymo 
forma ir (arba) pameistrystės mokymo forma, 
suaugusiųjų skaičius.

Projektų atrankos 

kriterijaus vertinimo 

aspektai ir paaiškinimas:

Balai suteikiami projektams, kuriuose sudaroma galimybė 
didesniam skaičiui suaugusiųjų projekto metu baigti 
bendrojo ugdymo programą kartu su profesine kvalifikacija, 
mokantis mokykline profesinio mokymo forma. 
Didesnį balą gauna projektai, kuriuose sudaroma galimybė 
didesniam skaičiui suaugusiųjų projekto metu baigti 
bendrojo ugdymo programą kartu įgyjant profesinę 
kvalifikaciją, mokantis pameistrystės mokymo forma.
Projektams suteikiami balai atskirai pagal abi profesinio 
mokymo formas (mokyklinę ir pameistrystę) susumuojami. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO 
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS

Teikiamas tvirtinti: Prioritetinis projektų atrankos kriterijus

Nustatymas

Projektų atrankos 

kriterijaus pavadinimas:

4. Projekto veiklos orientuotos  į suaugusiųjų, turinčių 
žemesnį išsilavinimą, pritraukimą mokytis. 

Projektų atrankos 

kriterijaus vertinimo 

aspektai ir paaiškinimas:

Didesnį balą gauna projektai, kuriuose planuojama mokyti 
žemesnį išsilavinimą turinčius suaugusiuosius (pavyzdžiui, 
projektas, kurio veiklose numatytas asmenų mokymas pagal 
pagrindinio ugdymo programą (nuo 5 iki 10 klasės) gauna 
didesnį balą, nei projektas, kurio veiklose numatytas asmenų 
mokymas pagal vidurinio ugdymo programą (nuo 11 iki 12 
klasės). 


